令和５年５月１３日

学校長様・准校長様

数学科主任 様

                               大阪高等学校数学教育会

会長  藤原 隆志

大阪私学数学教育研究会

会長  平岡 宏一

講演会のご案内

陽春の候、各位におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、数学教育のために格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、講演会を下記のとおり開催いたします。校務ご多忙とは存じますが、格別のご配慮を賜り、

ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

 １．日 時 ： 令和６年５月３１日（金）

    午後３時～５時３０分（受付２時～）

 ２．会 場 ： 大阪私学会館  (TEL06-6352-3751)

   JR 東西線大阪城北詰駅下車

 ３．講 演 ：講演会  3 時～5時 30 分

  講演Ⅰ（3：00～4：10）

「距離が替われば幾何学が変わる」

大阪公立大学大学院理学研究科教授 山口 睦 先生

  講演Ⅱ（4：20～5：30）

  「結び目で楽しむ数学～ワークショップを通して～」

  東京理科大学理学部第一部数学科准教授 大山口 菜都美 先生

 ４．参加費 ： 無料ですが，事前申し込みをお願いします。

申込方法：e-mail にて、送信先  takeshi.yoshida@jsh.kindai.ac.jp

件名は「春季講演会申込」とし、次の①～③を記入の上、送信して下さい。

① 学校名，② 参加者名，③ 緊急連絡先電話番号(自宅または携帯)

受信後に、受領確認の mail を返信いたします。

お問い合わせは下記までお願いします

   近畿大学附属高等学校 吉田 武司

     学校 TEL 06-6722-1261  FAX 06-6729-7385